Libet eiq̄de de bona fortuna:

**R**abitū aut utiq̄ est hīs dīcī qm̄ de felicitate s̄mo  
 est de bono fortuna. Putat em̄ nūllā felicitē vitā  
 eā q̄ bona fortuna est; aut nō sine bona fortuna?  
 Et recte forte. sine em̄ extioribq̄ bonis q̄ fortuna ē  
 dīcī: nō ḡtingat felicitē esse. **Q**ueriendū igit̄ de  
 bona fortuna, et sc̄p̄liat̄ bñ fortunatq̄ q̄ est. et q̄iq̄  
 et curā q̄d. **C**onū q̄d igit̄ sup̄ hoc utiq̄ q̄d veniēs  
 et q̄siderās dubitabit, neq̄ em̄ utiq̄ dicit q̄ fortuna  
 q̄d est natura, natura em̄ sp̄ q̄ est causa; huius ut  
 in pluribq̄ aut s̄līc̄ sp̄ factū est; fortuna aut̄ nūq̄.  
 s̄i moridiatē, et ut accidit: pp̄ q̄d fortuna in talibq̄.  
**I**taq̄ utiq̄ intellectū quēdā aut roēm rectā,  
 et em̄ nō nūq̄ est ordinatū, et q̄d sp̄ s̄līc̄; fortu  
 na aut̄ nō. Propt̄ q̄d et ubi plurimq̄ m̄q̄ et ratio:  
 ubi minima fortuna; ubi aut̄ plurimā fortuna;  
 ubi minimq̄ intellectq̄. **C**ū forte q̄d bona fortu  
 na est, ut cura quēdā dei: aut hoc nō utiq̄ videbit̄  
 Deū aut̄ dignificāq̄ dñj existēte talū; ut dignit̄  
 distribuat et bona, et mala; fortuna aut̄ et q̄ a  
 fortuna; ut vere velut utiq̄ ḡngit̄ s̄iur; **I**n aut̄ deo  
 tale attri butū; prauū ipm̄ iudicē faciemq̄, nō iustū;  
 et hoc nō quemēs est deo. **C**ū dē in ext̄na q̄d esse  
 est in m̄cipit̄ aliud; fortunā utiq̄ q̄d ordiabit̄. Itaq̄  
 manifestū q̄ hōy utiq̄ aliqd̄ est. Intellectq̄ q̄d utiq̄  
 et ratio et sc̄p̄tia oīo extrānēū q̄d videt̄ eā; atq̄  
 nō cura et inuolentia q̄ a deo videbit̄ utiq̄ esse bo  
 na fortuna; eo q̄ prauū euemat̄ Deū em̄ prauof

(nō, vifile): curā habē: **Pe**. a. **Hic** ondit qd nō nō ē bō fac  
stat igit: et quemētissimā **b**. **Hic** ondit qd nō nō ē bō fac  
bone fortune est natura **pt**ing seu arb. nō ē bō fortuna:  
**V** Est aut bona fortuna **c**. id est: cuiuslibz distri but sciz  
et fortuna in hīs q nō in  
nob existit: nō aut qd ipō  
dm sumq. et potentes o  
pari: **P**. opt: quod iustū  
scdm q iustū nullz dicit  
bū fortunatū: nō forte: nō  
totalit eoz q scdm vntem  
nullū. pī nob em est: hoc  
et hīc: et nō hīc. **D**z id  
et in talibz conuenētissime  
bona fortuna dicemq: nob  
te em bō fortunatū dīcūg:  
et totalit au talia bonoz  
existit: qd nō, dū ipē est,  
**V** Sed tū nēqz hīc vīqz  
pīcipalit bona fortuna dī  
cet: **E**st aut et mltiplicat  
bō fortunatū dīcūg: **E**tem au  
pī cogitationē suā accidit  
aliqd bonū opai: bō fortunatū  
amq. **E**st igit bō fortuna  
in eo q aliqd bonū existit  
pī nōq: et in eo q ē malū  
nō sumē nōbile. **D**z magz  
et quemētissimā bona fortuna

**a.** **Hic** ondit qd nō nō ē bō fac  
**b.** **Hic** ondit qd nō nō ē bō fac  
pting seu arb. nō ē bō fortuna:  
**c.** id est: cuiuslibz distri but sciz  
q memuit:  
**d.** Et vult eley roēz. **Q**uia si  
hīc, tū deq art bō dō forū  
nob eq, bonū et mal: est iustū:  
**e.** **Hic** incipit dē dīcāre de bona  
fortune. det dīcūe:  
**f.** supple: fortune:  
**g.** **Hic** infert pīma pīcūla  
difficōis fortune:  
**h.** **Hic** incipit alīa pīcūla de  
fīcōis fortune. q est. q fortuna  
est qd sine roē: et qd nō exīe  
in pīcūte mō:  
**i.** **Hic** ondit in q bz pīcipalit  
nō est bonū fortuna. **E**t pīmo  
nō est in ill q nō acqūit: a  
nob: **q** nō est bona fortuna  
q fugimq mala:  
**r.** **Hic** dēclat qd nō:  
**m.** **Hic** dēclat qd ē fr roē:  
**n.** id est: hīc eley ipē nō:  
**o.** id ē mouet: **f**ia q mouet:  
a deo ad aliqd bonū ad pīcūte dū:  
nō sūnt dīcē causa: vī deq mo  
uet magz tota et alīa mōd. **E**t  
qz ipē est centū bonū sū ad  
bonū mouet sequetē. **f**ala

unquam videbitur esse in eo quod est  
 bonum summe. quod est secundum seipsum bonum adipsius: quibus necesse  
 videtur eufortunium esse. In eo  
 autem quod est malum non summe per  
 amorem eufortunium. ¶ Est  
 igitur bona fortuna in ratione  
 naturae. Infortunium est  
 enim in ratione habet appetitum ad  
 bonum et hoc adipsius: hoc  
 autem est nature. In anima enim  
 non est naturale quo appetitum fer-  
 rimur sine ratione ad quo unquam  
 bene habebimus. ¶ Et si quis  
 interrogetur si habet quod hoc  
 placet tibi operari: nescio. igitur  
 si mihi placet. Dilectio patiens  
 habet quod a deo acquiritur. Et non  
 a deo vertit sine ratione inveni-  
 nit ad operari aliquid. ¶ Hoc  
 nam aut fortuna non habet  
 quem mentis et pro nomine ap-  
 pellat. Et causa frequenter  
 animus esse operari. Causa  
 autem aliena a nomine: causa  
 enim et ratione causa: aliud est.  
 causa dicta. puta aut malum non summi. aut ita non  
 existimamus bonum accipere bonum summi. Est igitur talis fortuna  
 bona fortuna ferens ab illa. ¶ Et videtur hoc ex re  
 euentu fieri et secundum amorem bona fortuna. Itaque et si talis

motione divina et impetu  
 causa assigere.  
 Nota quod fortuna est duplex.  
 Queda est per se et generata felici-  
 citati. et talis fortuna reduntur  
 ad binvariantia divina. et est quasi  
 gratia. Altera fortuna per amorem  
 quasi ex euentu reorum. et non gratia.  
 ¶ Hic separatur fortuna per se ab  
 illa quod est per amorem. et dicitur ab illa.  
 quod fortuna per se est quasi ad fortune  
 per amorem et non gratia. Ita ad dicitur  
 ab illo quod est causa.  
 ¶ Hic ostendit aliam. id est dicitur  
 per fortuna quasi gratia et cum appetitum.  
 alio autem non. ¶ In si absque eo quod  
 fructus aliquid reorum assigere eligens  
 alteram illam viam. quod est operari.  
 ad bonum. absque aliquo appetitum tunc  
 est fortuna per amorem et gratia. non  
 ¶ In non cum appetitum. ita quod cor nob  
 dicitur quod melius sit seipsum via illa.  
 tunc est fortuna divina et gratia.  
 ¶ Et sine appetitum adipsius tunc bonum  
 causa dicta. puta aut malum non summi. aut ita non  
 existimamus bonum accipere bonum summi. Est igitur talis fortuna  
 bona fortuna ferens ab illa. ¶ Et videtur hoc ex re  
 euentu fieri et secundum amorem bona fortuna. Itaque et si talis

est bona fortuna. sed ad felicitate tal' utiq' est bona  
 fortuna. **Q**uoniam igitur est felicitas non in exterioribus bonis.  
 h' aut' fuit ex bona fortuna sicut satis dicitur: coopata  
 utiq' est felicitas: De bona q'de igitur fortuna: dicta sit h' :  
**Q**uoniam aut' non solum p' dicitur. a. **Q**uoniam si fuerit q'd est bona for-  
 tuna fuit eupragia et **h**una: q'm' n'q'it q' sit b'n fortunati:  
 utitur: si dicitur ena b'nfortu- **b. r. p'udentia:**  
 natos b'n opai t'q' fortuna . **d. id d' bona opatione:**  
 b'nfacere eupragia et eade. **d. videt q'si esse eade p'udente:**  
 scilicet. **C**osidandū est utiq' est actioib' m'is sp' occurrit aliq'  
 nā h'c q'de b'nfortunatq': h' q'd p' no fuit exp'mentat' et m'  
 aut' d'fortunatq' an nō: et **n**ime p'uita. et in talib' sepe g'ur  
 quō se habet de h'c. **Q**uā- **n**it' ip'et' p' rōz ad bona: et  
 de em' sit q'da b'nfortunati **f**ur' q'q' e' ars / est fortuna:  
 videmq' **I**nspiciend' em' ex **f**. **H**ic tangit opoz aliq' q' d'no:  
 istecel' d'm'g'ur m'ltā in q'q' b'at q' nō est ad. et q' in p'n: nā  
 fortuna d'na. **D**i aut' et in **t**uitatib' nā d'p'uit fortunatos  
 q'q' ars est / n'ltomag' et **a** nō fortunatib':  
 fortuna in e'it' p'uta i' m'ltā **q**. **H**ic inuit' tale roem' q' p'r:  
 et in gubernatura: **U**ty q' **a** m'ado q' fortuna e' nā / **Q**uia  
 ab aliquo h'itu usi sit aut **est a nā / l' a p'udentia / l' a b'no**  
 nō: eo q' ip'i q'les q'da sit o- **tena d'na: l' si neutz p'r d'it:**  
 natium sit coz' q' bone for- **h. h'c ostendit q' nō a p'udentia**  
 tune. **H**ic quidā em' **est bona fortuna: l' p' p' q' d'**  
 sit p'uat' ut natura q' b'ada **i. a. nō** **Q**uia sapient' erra  
 ex nāb' **N**ā aut' q'les q'da **om' p'r ea m'p' rōz em' aliud:**  
 fact' / et q'se sum a n'itate **h'c p'r sibi am' de male erra q'd nō**  
 d'nt: q'admodū h' q'de glau- **est sapient' nō t' erra q'd d' sapi-**  
 et nō nauta / **et ergo ex nau'**

et hinc autem iniquorum onulorum: eo fragis aridit sibi male. **Et**  
 q tale scdm esse oportet tale insipientes s q hinc sibi bñ  
 oportet et habe: sic et bñ fortunati: scq q fortuna no  
 fortunati et infortunati. **Et** est prudentia:  
**¶** Qui quide em no pu. **¶** Infert ex his tribz rōibz q  
 dicit dirigūt manifestū. **¶** fortuna est a nā: sea nā:  
 em sine rōe prudentia: s. **¶** in: hic obicit q pōca:  
 habet rōem / p qd sic opet. **¶** in: a rō. Quia hinc tal nō  
 dicit p qd dirigūt. **¶** are. **¶** debet dicit bñfortunatq: s bñ  
 em atq: cet. **¶** Ampliq. **¶** Quia em aliq rōes ondu  
 em manifestū insipientes fortuna ēē nāz. et aliq q nō ē  
 exites nō qz circa alia. **¶** nā: deo bñ dubitadū est. An est  
 qd em nichil iquemes: **¶** fortuna / Et ut ē tā / Et si tā  
 vclut Hippocras geometrica **¶** q. hic dīnuat opōez aliqz  
 cū: s alia negligēs / et dicitū q fortuna nulloz ē tā:  
 insipientes eāt. et mltū auz. **¶** in: sp: est nome fortune a rōe  
 nauigabz pdidit ab his q. **¶** cause ut aliq dicit:  
 in bñficio quāq: rōz tā. **¶** s. hic ondit q fortuna ē causa  
 lentoz / s scilicet / ut dicit. **¶** inderāta:  
 nūc. **¶** q et in qbz fortuna. **¶** s: s: qz qd cūdo ad for / ad entāz /  
 te agit insipientes: circa. **¶** ad spectantū / et fit de aliis itz:  
 nauicāria aut em maxie. **¶** p: orōē magnū bonū p: rōibz:  
 industrū bñfortunat. **¶** q. Nota hinc q aliq rōz hñt  
 ab infinitz et detāz / Et aliq  
 hñt ab infinitz et detāz. qui  
**¶** qdmodū in faxillo. **¶** rōz ē melior. **¶** Et in aliq p  
 casu hinc qd nichil: aliq. **¶** saluai. q licet effectū fortunū  
 aut iact eo q natura hz. **¶** p: fieri ab infinitz causis in pō:  
 bñfortunata. aut eo q a. **¶** in: qn fit actu: fit a tā detāta:  
**¶** s. hic pbat q nō ē effectus

infortunata ageres. **¶** qd no et itez. si p idem dirige  
 vnu et itez: eiqde em eade causa. Non igit eir fortuneh?  
 si a dem euenit. ab infinitis et detegat eir qde qd  
 bonu: aut malu. **¶** Dna aut no eir ipig: aut p experia:  
 qui dicit sent utiqz qde infortunati. aut et utiqz dis  
 foche: quomodu iquit. **¶** Fortes infortunatio esset.  
**¶** Quid igit pibet accide. **¶** Hi ondit in qbz pteboyl  
 aliu deinceps talia mlto  
 tend. no qz hoc oportet: si  
 ple utiqz eir utiqz cubos sp  
 loga iacere. **¶** Quid igit no  
 si impetu in aia hi qdem  
 a ronnatoe: hi aut ab appe  
 titu. Et piii ipi st natura  
 qdem: si p gupiretia de  
 lectabil et appetit. **¶** Qa qde  
 ad bonu tendet sp. **¶** In itaqz  
 qde st bn nati. **¶** Quomodu  
 indoti no scientes q oportet  
 sic bn nati st et su roe ipetu  
 factu scdm q na apta nata  
 est et gupisat: et hoc et  
 tur: et sicut oportet: et qn  
 isti indiget. **¶** Et si qtingat  
 i spictes exntes et sine roe:  
 quomodu et bn erut no do  
 ales exntes. **¶** Tales aut bn  
 fortunati qnz facti roe dnt  
 gur ut plumbz: qra igitur

circa quos ipetq est bona fortuna:  
 .h. r. tales impetu no qz natio  
 agat scdm tales impetu: si p  
 age no scdm tales impetu. sicut  
 corpora cubica vtputa taxilla  
 si sint in vna pte logicoe q in  
 alia l ena latiore. hnt quada  
 pmitate ut iacet logy: r scdm  
 pte latiore. **¶** Ita bn pntas no  
 induit mte: qz qtingit aliqn  
 no scdm illa q pte iat:  
 .r. sp. impetu.  
 .d. qz vult q pmi ipetq st nales.  
 .e. sic st bn fortunati qnz  
 natis et su roe ut in plibz  
 dirigat se: et bn agat:  
 .f. z. qd snt ex dnta qua  
 bz bona fortuna de q hnt agat  
 q est qd dnta ad illa q pntur  
 .g. qz ondit q bo .z. phi.?  
 fortuna e circa istos impetu:  
 no in qstis st roles.  
 .h. sp. negotiis in qbz bnfor  
 tunati male ronnate videt:  
 dirigat et assequit bonu

C. In vna pte

infortunati erunt utiqz. **¶** Aut inluplur dicitur  
bona fortuna: her qd em  
opar ab impetu et p elige  
tba opai: her aut no: sed  
continua: **¶** Et in illis  
m qbz ratiomasse videntur  
dirigit: et infortunata egis  
se auz. **¶** Et iteri in his  
si voluissent utiqz sedz miter  
suppissent bonu. Illos qde riles  
igit benefortunate age pp  
nam gtingit. Impetu em  
et appetit exis qz oz dirigit  
**¶** Ratiocinatio aut rpius  
et eos qde q ab hoc. qn qde  
ratiocinatio no visa recta  
esse: fortuna aut ipis cu  
exis gupia ipa rea exite  
saluauit: s est qn pp gu  
pufecta rorinatio est: veym  
sic et infortunata egit: **¶**  
In aliis itaqz quod est bona  
fortuna scdm eusiam appe  
tuz et concupie. dno si huc  
plures bona fortune. **¶** Et  
aut videmqz pter oem sciaz  
et rorinatioe recte infor  
tunate a gentes quosda: maifestu qz  
ait causa bone fortune: **¶** Illa aut utz bona fortuna